
   
 

HAYVANLAR ALEMİ - 1 

 

Etkinlik Çeşidi: Bütünleştirilmiş Oyun ve Hareket Etkinliği 

Yaş Grubu: 36-60 Ay 

 

KAZANIMLAR VE GÖSTERGELERİ 

Bilişsel Gelişim:  

Kazanım 1. Nesne/durum/olaya dikkatini verir. (Dikkat edilmesi gereken nesne/durum olaya 

odaklanır.)  

Kazanım 4. Nesneleri sayar. (Saydığı nesnelerin kaç tane olduğunu söyler.) 

Dil Gelişimi:  

Kazanım 10. Görsel materyalleri okur. (Görsel materyalleri inceler.) 

Motor Gelişim:  

Kazanım 1. Yer değiştirme hareketleri yapar. (Yönergeler doğrultusunda yürür. Yönergeler 

doğrultusunda koşar.)  

MATERYALLER: Hayvanlarla ilgili görseller, müzik  

SÖZCÜKLER: Hayvan isimleri, kara, su, hava, 

ÖĞRENME SÜRECİ 

 

• Öğretmen ‘Bilin Bakalım Ben Hangi Hayvanım’ şarkısını açar ve çocuklarla şarkıyı 

söyleyerek dans eder (https://www.youtube.com/watch?v=b-uyKMisUTI). 

• Bu paylaşımların ardından öğretmen farklı özellikleri olan hayvan resimleri çocuklara 

gösterilir. Hayvanların isimleri ve bu hayvanların özellikleri (Nerede yaşar? Hareketleri nasıldır? 

Sesleri nasıldır? Hareketleri yavaş mıdır?  Kanatları var mıdır? Uçabilir mi? Yüzebilir mi?....... ) 

hakkında sohbet edilir. 

• Öğretmen hayvanların yaşadıkları yerlere göre sınırlandırabilecekleri bir grafik hazırlar. 

Örneğin grafikte Kara-Deniz-Hava sütunları olur. Öğretmen balık dediğinde çocuklar balığın 

nerede yaşadığını söyler ve öğretmen su sütununa balık resmi yapıştırır. Süreç bu şekilde 

öğretmenin söylediği hayvanların görsellerini çocukların söyledikleri uygun sütuna 

yerleştirilmesiyle devam eder. Süreç bittiğinde hangi grupta kaç hayvan olduğu hep birlikte sayılır.  



   
 

DEĞERLENDİRME 

Etkinlik sonundan çocuklara şu sorular sorulur: 

•Etkinlikte hangi hayvanlar vardı? 

•Ayakları olmayan hayvanlar nasıl hareket eder? 

•Hayvanlar daha başka nerelerde yaşayabilirler? 

 

UYARLAMA 

Sınıfta otizm spektrum bozukluğu (OSB) olan bir çocuk varsa; oyunun kuralları açıklanırken basit 

ve net yönergeler kullanılmalı ve çocuğun anladığından emin olunmalıdır. Çocuklara yönelik kullanılan 

cümlelerin kısa olmasına dikkat edilerek jest ve mimiklerle cümleler daha dikkat çekici hâle 

getirilmelidir. Canlandırmada önce arkadaşlarının model olması sağlanarak çocuğun kendisinden ne 

beklendiğini anlaması sağlanmalıdır. Zaman zaman sözel pekiştireçler verilerek başardığını hissetmesi 

ve devam etmesi için çocuk desteklenmelidir. Yapamadıklarından çok yapabildiklerine 

odaklanılmalıdır. Duyu hassasiyeti göz önünde bulundurularak gerekli düzenlemelerin yapılması aile ile 

önceden konuşulmalıdır. Ses şiddeti çocuğun durumuna göre ayarlanabilir. Çocuğun gereksinim 

duyması durumunda çocuğun performansına göre öğretmen tarafından sırasıyla; sözel yardım, işaret 

ederek ipucu verme, model olma, fiziksel yardım ipuçları verilir. Sorulacak sorularda çocuğun kolay 

anlatabileceği konularda olmasına dikkat edilmelidir. 

Sınıfta dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu (DEHB) riski olan bir çocuk varsa; etkinlikler 

sırasında basit ve net yönergeler kullanılmalı, verilen yönergeyi anlaması için çocuğa zaman 

verilmelidir. Çocuğun verilen yönergeyi tekrar etmesi istenebilir. Sık sık destekleyici geri bildirim 

verilmelidir. Dikkat süreleri kısa olduğu için yapılan etkinlikler sırasında çocuğun yapabildikleri 

vurgulanarak etkinliklere katılımı ve ilgisinin etkinlik üzerinde kalması sağlanmalıdır. Çocuğa daha kısa 

zaman alacak sorular sorulabilir veya verilen süre uzatılabilir. Odanın içerisinde dolaşarak dinlemesi 

için aile ile önceden konuşulabilir. Etkinlik sırasında ebeveynin eşlik etmesi istenebilir. 

Sınıfta ortopedik yetersizliği olan bir çocuk varsa; yorulduğu durumlarda dinlenmesi için fırsat 

verilmelidir. Bu sürede komutları vermek ile görevlendirilebilir. Tekerlekli sandalye kullanan çocuk 

varsa oyuna etkin katılımını sağlamak için, oyunun kurallarında ayağa kalkmaları istenmeyerek sadece 

vücutlarının yukarı kısmını kullanacakları şekilde yönergeler verilmelidir. Etkinlikler düzenlenirken 

çocuğun sınırlılıkları göz önünde bulundurulmalıdır. Yapmakta zorlandığı durumlarda ebeveynin 

fiziksel destek sağlaması konusunda aile ile önceden konuşulmalı ve becerilerine uygun malzeme 

seçmelerine rehberlik edilmelidir. Çocuğun gereksinim duyduğu miktardan daha fazla fiziksel yardım 

verilmemesine dikkat edilmelidir. Çocuğa fiziksel yardım veriliyorsa, gereksinim düzeyine uygun 



   
 
derecede yardım sağlanmalıdır. Fiziksel yardım elin üzerinden, bilekten, dirsekten, kolun altından 

tutularak verilebilir. Fiziksel yardım ile resim çizilirken çocuğun nasıl bir resim çizmek istediği üzerine 

sohbet edilebilir. Böylece bilekten tutularak tam fiziksel yardım veriliyorsa çocuğun istekleri 

doğrultusunda resim yapılabilir. Çocuk kalemi hiç tutamıyorsa bilgisayar kullanarak resim yapmasına 

izin verilmelidir. Parmak boya ile boyama yapması sağlanabilir. 

AİLE KATILIMI 

Bu etkinlik için planlanan aile katılım çalışmaları aşağıda açıklanmıştır. 

Etkinlik-1 

Ebeveynler çocuklarıyla birlikte evde iki bardak un, bir bardak tuz, bir bardak su, bir çorba kaşığı 

sıvı yağ ve istedikleri renkte gıda boyasını karıştırıp yoğurarak tuz seramiğinden hayvan figürleri yapar. 

Gıda boyası yoksa kuruduktan sonra çocuktan boyaması istenebilir.  Tuz seramiği yerine farklı yoğurma 

maddeleri de kullanılabilir (oyun hamuru, kil vb.). Oluşturulan hayvanlar bir araya getirilerek hakkında 

konuşulur hayvanlar seslendirilir. Çocuklarla birlikte bu hayvanlarla ilgili bir hikâye oluşturması 

istenerek resimli bir kitap oluşturulur. 

Kitap Önerisi 

• Ormanda Yaşayan Hayvanlar- TÜBİTAK Yayınları 

• Acıkmadım ki! - Rebecca Cobb /İş Bankası Yayınları 

Film Önerisi 

Madagaskar 

 

 

 

 

 

 

 

 


